
          
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΓΕΙΑΣ     
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤ. 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΧΑΡΤΗ ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

           
 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

      

    Π Α Τ Ρ Α   17-10-2017 
   Αρ. Πρωτ.     7821 

Διεύθυνση 

Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
FAX 
E-mail 

: 
: 
: 
: 
: 

Υπάτης 1 & Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 

Φ. Πούλιου 

2613 – 600596 
2610 - 423573 
xartis@dypede.gr  

 

 

 

Έγκριση παράτασης της περιόδου υποβολής των δικαιολογητικών φακέλων υποψηφιοτήτων 

σχετικά με την πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε Ιδιώτες Ψυχίατρους, σε Ψυχίατρους 

των Μ,Ψ.Υ. των Ν.Π.Ι.Δ. του Κερδοσκοπικού Τομέα του άρθρου 12 του Ν. 4272/2014, 

σε επαγγελματίες Ψυχικής Υγείας των Μονάδων Ψυχικής Υγείας των Ν.Π.Ι.Δ. του 

κερδοσκοπικού του Ν.4272/2014, για την επιλογή μέλους, με το αναπληρωματικό του, 

προκειμένου για την στελέχωση των Τομεακών Επιστημονικών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας 

Ενηλίκων (Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.) του άρθρου 1 του Ν.4461/2017 (ΦΕΚ 38/τ.Α/28-3-2017). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ – ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

     

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2716/1999 (ΦΕΚ 96/τ.Α’/1999) για την «Ανάπτυξη και τον 

εκσυγχρονισμό των υπηρεσιών ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4461/2017 (ΦΕΚ 38/τ.Α’ /28-3-2017) «Μεταρρύθμιση της 

Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 

σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του 

Ν.4387/2016 και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ. αριθμ. Α4α,β/Γ.Π.οικ.15742 (ΦΕΚ 859/τ.Β΄/15-5-2015) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Συστάσεις Τομέων Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων και ένταξη Μονάδων Ψυχικής Υγείας». 

4. Την υπ. αριθμ. Α4α,β/Γ.Π.οικ.40348 (ΦΕΚ 1105/τ.Β’/11-6-2015) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Συστάσεις Τομέων Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων και ένταξη Μονάδων Ψυχικής Υγείας». 

mailto:xartis@dypede.gr
ΑΔΑ: 6ΤΑΞ469ΗΔΜ-374



5. Την υπ. αριθμ. 7406/03-10-2017 απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων-Ηπείρου & Δυτικής Ελλάδας με θέμα: 

«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε Ιδιώτες Ψυχίατρους, σε Ψυχίατρους των ΜΨΥ 

των Ν.Π.Ι.Δ. του Κερδοσκοπικού Τομέα του άρθρου 12 του Ν. 4272/2014, σε 

επαγγελματίες Ψυχικής Υγείας των Μονάδων Ψυχικής Υγείας των Ν.Π.Ι.Δ. του 

κερδοσκοπικού του Ν.4272/2014, για την επιλογή μέλους, με το αναπληρωματικό του, 

προκειμένου για την στελέχωση των Τομεακών Επιστημονικών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας 

Ενηλίκων (Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.) του άρθρου 1 του Ν.4461/2017 (ΦΕΚ 38/τ.Α/28-3-2017)».  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής, από τους δυνητικά δικαιούχους, του φακέλου 

υποψηφιότητας, με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, της πρόσκλησης με τίτλο: «Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε Ιδιώτες Ψυχίατρους, σε Ψυχίατρους των ΜΨΥ των 

Ν.Π.Ι.Δ. του Κερδοσκοπικού Τομέα του άρθρου 12 του Ν. 4272/2014, σε 

επαγγελματίες Ψυχικής Υγείας των Μονάδων Ψυχικής Υγείας των Ν.Π.Ι.Δ. του 

κερδοσκοπικού του Ν.4272/2014, για την επιλογή μέλους, με το αναπληρωματικό του, 

προκειμένου για την στελέχωση των Τομεακών Επιστημονικών Επιτροπών Ψυχικής 

Υγείας Ενηλίκων (Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.) του άρθρου 1 του Ν.4461/2017 (ΦΕΚ 38/τ.Α/28-

3-2017)», μέχρι τη Δευτέρα 23-10-2017. 

 

 

             

   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

                  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ.ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

 

Ι.  Ιατρικοί  Σύλλογοι  Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας  

(με  την  υποχρέωση  κοινοποίησης  στα  μέλη  σας ψυχιάτρους που είτε είναι ιδιώτες 

είτε εργάζονται σε Ν.Π.Ι.Δ. του κερδοσκοπικού τομέα του άρθρου 12 του ν.4272/2014). 

 

ΙΙ. Ν.Π.Ι.Δ. του κερδοσκοπικού τομέα του άρθρου 12 του ν. 4272/2014 (με την 

υποχρέωση κοινοποίησης στους επαγγελματίες ψυχικής υγείας που εργάζονται στο Φορέα 

σας). 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Γενική Διεύθυνση Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης 

Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας, Τμήμα: Α΄, Φαξ: 2132161920, 2108229236 

  Αριστοτέλους 19, Τ.Κ. : 104 33 

  Υπόψη κκ Καζαντζή Π. ,  Λαζάρου Σ. 

ΑΔΑ: 6ΤΑΞ469ΗΔΜ-374



 

 

ΤΜΗΜΑ Α : «ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» 

 

1.Δικαίωμα Συμμετοχής 

Παραδεκτώς για κάθε Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε μπορούν να συμμετέχουν: 

α) οι ιδιώτες ψυχίατροι, οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στους οικείους ιατρικούς  

Συλλόγους και ασκούν την ιατρική στο συγκεκριμένο Τομέα Ψυχικής Υγείας (Το.Ψ.Υ.). 

β) οι ψυχίατροι των Μονάδων Ψυχικής Υγείας των Ν.Π.Ι.Δ. του κερδοσκοπικού τομέα 

του άρθρου 12του ν. 4272/2014 που εντάσσονται στον οικείο Το.Ψ.Υ. 

γ) άλλοι επαγγελματίες της ψυχικής υγείας και συγκεκριμένα ψυχολόγοι, κοινωνικοί 

λειτουργοί, εργοθεραπευτές και λογοθεραπευτές των Μονάδων Ψυχικής Υγείας των 

Ν.Π.Ι.Δ. του κερδοσκοπικού τομέα του άρθρου 12 του ν. 4272/2014 που εντάσσονται 

στον οικείο Το.Ψ.Υ. 
 

2. Φάκελος Συμμετοχής 

Για  τη  συμμετοχή  στην  πρόσκληση  ενδιαφέροντος,  ο  ενδιαφερόμενος  υποβάλλει  

φάκελο  συμμετοχής  ο οποίος περιλαμβάνει : 

α)  Αίτηση  συμμετοχής  για  την  εν  λόγω  πρόσκληση  ενδιαφέροντος  στην  οποία  να  

δηλώνεται  ο  Τομέας Ψυχικής Υγείας για τον οποίο ενδιαφέρεται. 

β) Βιογραφικό σημείωμα και άδεια άσκησης επαγγέλματος. 

γ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία να βεβαιώνεται ότι όσα αναγράφονται στο βιογραφικό 

σημείωμα είναι αληθή. 
 

ΤΜΗΜΑ Β: ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 

 

Αξιολόγηση-Βαθμολόγηση Προτάσεων 

 

Η αξιολόγηση-βαθμολόγηση των προτάσεων θα γίνει από την ορισμένη επιτροπή 

αξιολόγησης σύμφωνα με το επιστημονικό έργο κάθε υποψηφίου και την απασχόληση ιδίως 

στην κοινοτική ψυχιατρική, καθώς και στην κοινωνική προσφορά. 

 
                                        Πίνακας κριτηρίων αξιολόγησης υποψηφίων 

 
Α/Α 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 
ΒΑΘΜΟΙ 

1. Επιστημονικό Έργο 35 

2. Προϋπηρεσία σε Δομές Ψυχικής Υγείας 30 

3. Κοινοτική Ψυχιατρική 20 

4. Κοινωνική Προσφορά 15 

 ΣΥΝΟΛΟ                    100 

 

Η  επιτροπή  επιλέγει  τον  υποψήφιο  που  θα  συγκεντρώσει  τη  μεγαλύτερη  συνολική  

βαθμολογία  στα επιμέρους ανωτέρω κριτήρια. 

Η παρούσα πρόσκληση αναρτάται στην επίσημη ιστοσελίδα της 6ης 

ΥΠΕ:www.dypede.gr/Ψυχική Υγεία. 

ΑΔΑ: 6ΤΑΞ469ΗΔΜ-374


		2017-10-17T13:43:18+0300
	Athens




